S : e [e walid
fetus Miffionum anno decimofexto eorum atatis iplbs interrogare, quemadmodum zgii:{?e1 2

A

A M

rantiam,rec

ab illo fieri debere {mpins monitum ell, neglexeric., cenfeantur,
3 1 25

ol

§. 12. Remanet vlcimam ex iis , que Relponfo Noltro definiti pofle diximus; e
illud autem elt bujulmodi: Az plus commodi, (s utilicatis, wel patins [candali i ;’;:.:p- 1
detrimenti allatura fit ver Catholice difpenfatio [uper Matrimonio inito poft Ordizes i cooti-
Sacros, libratis in ztramque partem omnium ravionune, {9 circumflantiarum mo- R'&la_ﬂl_f'-l?ﬂ
menris. Premiffa in precedenti Inffru@ionz Ecclefizz Orientalis confuetudine reti- niz"":::;a_
nendi cam Ordine Sacro uxoremr, que tamen ante Ordinis {ulceptionem accepta &is polt
fit , atque indicata etiam controverfia, an Matrimoniom ab Orientalibus initum Ordinem
polt Ordinem Sacrum irritum fit, an potius, domraxat illicicum ; tranficus f2@uaseft S%7™
ad aliam queftionem: an reCtum, probe faftum, ac ucile videretur, an potius
fcandalo efle poffet, aliqguem difpen(are, qui uxorem poft Ordinem Sacrum duxe-
rit, ut eam retineie, ac fimul Sacro Grdine perfungi, & facra munia exercere

poflit, -quia hujulmodi difpenfationes interdum a Sede Apololica concellz fusrunt.,

Cum autem, quz ad qualtionem definiendam neceflaria videbantur, noa (atis no-
ta, ac perfpeCta effent, placuic rem differre , & interim exquirerc , que Opus erat,
ut plenius de re tota inftrueremur . Gum autem ad nofiram cogunitionem, que
expeftabamus, relara (int; auditis Congregatorum [uffragiis, in ea fuimus {enten: )
tia, ut ecemini facyltas difpeniandi concederetur, [ed Sedi Apoltolicee relervare: Esrum con-

P Al e 2 RIS _ et cedendartian
Ear, ut, cum calus contigeric , & ut!p~_|.idt|o DORLI!{‘.‘UJJ y mature cxpendal’iful‘, Al A

quz necelle eft confiderare, ur, vel concedatar, vel demezetur difpenfatios cum conoice

de re graviflima, ac magni momenti agatar. Decretum autem copditum eft in Sedi refers ;
B [) : hZf.'C Ver.- Valll{ « . .
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he verba: Reccurrant ad Apoflolicam Sedem in cafibus particularibys : in quibus ,
fi ¢b graves caufas Difpenfatio [uper Matrimonio inito, poft Ordines Sacros conce-
denda wvidebitur, tune nullum verbum fat de renovatione confenfus .
Si conce- §. 13. Haud ignotum eft, quanta difficultas occurrat, quoties fuper Matrimo-
dantur,  nio ex impedimento dirimenti nullo difpenfatio conceditur (olita conditione , ut
f{r}creﬂ:"ﬂrh inter Conjuges confenfus renovetur : cum accidere poffit ;‘S_C nonnunquam conft:.
rovatio  gerit, ut mulier haud contenta viro, vel vir uxorem faftidiens, ut fe in liberta-
sonfenfus tem vindicet , eorum alter, vel uterque , novum conlenflum prebere renuat . ia
eXigeretar « Decreto mox relato haud mens .noltra fuit , renovationem confenfus excludere ,
cum Matrimonium extra dubitationem nullum eft; fed , cum gravis illa contro.
verfia , ut diGum eft, adhuc vigeat, an Matrimonium in Ecclefia Orientali poft
1d enim  Ordinem Sacrum contra@um , perinde nullum (it , 2c in Ecclefia Occidentali , an
g;‘:‘i::;" potius it folummodo illicicum ; & cum hujulmodi controverfia ( exceptis [talo-
dum vitam Greecis, quorum Matrimonia polt Ordinem Sacruwm inita , (atutum eft, nulla, &
eft, dum jrrica efle, ut in noftra Conflitutione, quez incipit : Etff Paltoralis §. 7. num. 23.
nihil defi- g eft quinquagefima feptima in ordine Bullarii Noftri Tom. I ) quoad czteros
nitum ha- Ori X = ) ; 2 e - e o
betur fuper Orientales Gracos nullo adhuc Decreto Apoftolico definita fuerit, licee Tribuna-
nullitste  lia hujus almz Urbis opinioni corum adhzreant , qui hzec Matrimonia nulla exi-
,ﬁ‘;zﬂ"“r‘;‘i&l ftimant ; nibilominus f_“ttilus vilum eflt, ut adveniente cafu concedendi dilpenfatio-
spud illas DEM, conditio renovationis coalenfus non exprimatur. Decretum autem , de quo
Nationes, agitur, nunc etiam a Nobis [clemniter confirmatur,

§. ra. Hec autem funt , quz a Nobis confticuta fuerunt , quaque pro refa
Cophtorum difciplina , dirigendifque moribus opportuoum e (e duximus , ut huie
noftr fecande Inltru&tioni infererentur . Hinc autem inclyca illa natio , quz
etiam antiquis temporibus {uz unionis cum Apoftolica Sede, qua centrum eft uni-
tatis, illultria preebuit argumenta, fatis intelligere poterit, quam eximio charita-
tis affeClu eam in Domino profequamur; eique interea , veluti dile@ionis Noflrz
pignus , Apoftolicam Benedi&ionem impertimur .

Datum ex Arce Caltri Gandulphi die Decimonono Junii MDCCL, Pontificatus

Dat.die 19. Noflri Anno Decimo.
Junii 17500
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Secernendi Hovorarios a veris Familiaribus San@tee Romanz Ecclefiz Cardinali-
bus , & Prxzlatorum Romanz Curiz, ad omnes juris effectus .

BEENEDIETUS EPISCOPUS

SERVUS SERVvORUM DE:?3
Ad perpetyam rei memoriam ,

Preemium L - . C . 5 .
i IN eminenti fﬂpfcm{ Principatus celfitudine , Dei voluntate, conftitutos, ea Nos,
inter alias, cura folicitat, ut forenfium litium & controverfiarum germina ;
quantum fas eft, fuccidamus , earumque potifimum , quz nec fine bonze fdei de-
tr:mle,n?eﬁl‘ntezgtan, nec fine injufte vexationis damno , & immerici difpendii pe-
riculo fuftineri, neque demum fine publicz tranquillicatis percurbatione agitari con-

. {ueverunt. ?
Honorario-

rum mul- 9- I.~Neimmem latet , antiquam effe in hac Romana Urbe & Curia confuetudi-
:;p;,:uiz: ;;emé u..! F-ures, p.!urcb{que inter Ven{?rabﬂmm Fratrum Noltrorum Sanfte Roma-
B nz Ecclelie Cardinalium , nec now ipfius Curiz Pralatorum Familiares quoque
rr_;o_do aqnumerarlcungendant, eilque operam fuamacque fervitia , vel tanquam Au-
lici nobiles, aut ftudiorum Adjutores , five Familiz Medici, aut Caufarum , qués

forte
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forte in Tribunalibus pendentes habeant, Solicitatores, Patroni , Advocati, vel ,
fi ab Urbe recedant , tanquam negotiorum geltores, five ad alia Officia eorum Per-
{onis ac Dignitatibus ::ongruenti_a, !"pont; profiteantur , & exhibeant, r}u!;iuslqul-
dem ftipendii aut mercedis conditione, fed corum favoris, & gratiz (ibi unice ,
ut ajunt, propofito praemio, quod tamen (atis apparet a fpe alicujus utilitatis ex
gorumdem Patrocinio percipiend (ejundum non effe. _ AT

§. 2. Et quidem pluribus fzpe contingit, ut hujufmodi {pei fru@us optatos con- oo “pieo
fequantur; pluribus etiam contraria fors cadit. Verum tam ex his, quam ex il- nisdefua.
lis non pauci deinde inveaiuntur, qui, extincto Cardinale, vel Prz'ato, cui fu- s Bl
pradi@um fervitium preftiterunt , non dubitant ab hzredibus complurium annorum I‘i‘;igiusaﬁ'
cumulata falaria petere ; atque etiam allatis probationibus fuper bujulmodi fervi- berint cons
tio defunélis preftito, hzredes ipios in jus & judiciom vocare ; unde hi , quam tndust.
plerumgue ignari fint condicionum , quibus auftores (ui cum illis convenerant, an-
cipitis judicii difficaltatibus incommodiique vexantur ; quemadmodum Nobis , in
Romana Curia ab ineunte ztate verfatis , & in hujus quoque generis litibus non
femel Judicis officio funélis, certo deprehendere licuit . i ;

§. 3. Ec illorum quidem a&ioni Romanz Urbis confuetudo ad(tipulatur, fecun- ”’;',f;‘f:f‘
dum quam (alarium, licet non exprefle conventum, cuilibet famulatum impenden fiz in judi
ti debetur . Qued i heeredesa preedictis conventi, eaexceptione fe tueantur,quod 'E,:“'“ dedus
& au@orum f{uorum mens fuerit , & adverfarii ipfi in animo habuerint. ab huju- ¢ %g.
{modi confuetudine in eorum cafu dilcedere j hinc ftatim ingredi necefle eft im- niuntar.
meafam, implicitamque conje@urarum fylvam, quarum plares a ditis hzredibus
colliguntur , ut oftendant tum aultorum f{uorum , tum eorum , qui iplis famulaci
funt, mutuum confenfum fuifle, ut a prefata conluetudine recederetur . Contra
vero plures aliz afferuntur ab iis, qui preeftiti fervitii mercedem poftulant, ut Ju-
dici perfuadeant , mutuum hujulfmodi confenfum nunquam inter eos, eorumque de-
funflos Patronos intercefliffe; atque ita multiplices diuturnzque lites in Tribuna-
libus agitantur, diverlogue exitu finiuntur, quemadmodum fert earum controver-
fiarum natura, quarum decifio ex conjeturis potifiimum pendet ; dum ex his aliz
unius Judicis intelle@ui magis valide apparent, alteri vero aliee majoris momenti
videntur .

0. 4. Ad hzc incommoda pracavenda , quibus civilis focietas non parum per- Honorario.
turbatur,, promptum ac tutum remedium id effet , ur prafati Cardinales , atque feruoram
Preelati, nullius opera fervitioque ullo modo uterentur , praeterquam eoram, quos coafuetado
jultis men(truis diuturnifque Rtipendiis remunerari (atuerunt , exclufis aliis, qui li- piam uti-
cet %pﬁs gratuita obfequia ac f(ervitia liberaliter polliceantur, nihilominus eos tam Y
in vita, quam in moite , ‘ac etiam polt mortem multis modis vexare non omit-
tunt. Nam & viventibus importuni funt , dum novas quotidie rationes comminis
{cuntur, quibus praltitam illis operam, per eorum patrocisii favorem, compenfari
poltulent ; & morientibus ‘molefti effe non verentur, tam infanter, quam auda&er
{ ut aliguando Nobilmetipfis videre contigit) petentes Ecclefialticarum Penfionum ,
fi quas iidem Cardinales atque Pralati transferre poflunt, participes fieri ; & iis
defandlis , plura controverfiarum capita, etiam judicialiter, adverfus haredes , &
religuam familiam excitare folent, non folum pro confequendis retroa@i temporis
falariis , de quibus fupra diximas, {ed etiam pro confueto quadraginta dierum pro-
xime decurrendorum ftipendio, pro veltibus ad lu€tum comparandis, ac pro virili
portione capienda cum aliis Familiaribus, quibus Cardinales pradidti certam pe.
cuniariam fummam, pro rata, & pro qualitate {ervitii preftiti, inter eos dividen-
dam , legare confueverunc, Sed quoniam nimis difficile fore cognofcimus eorum ob-
fequia penitus rejicere , qui Procerum hujufmodi favorem & gratiam, cum eorum
f_ar.ulnar:rans nomine , ambiunt; idcircoaliam rationem proponere decrevimus , qua
ijer_‘-ffta, ®que certum publicz utilitatis & quietis fruum feliciter obventurum non
ubitamus .

§. s- Quum feilicet ab antiquo tempore tam Cardinalibus, quam etiam Pralatis Mos confi-

ciendi Roa

in more policum fueric, familiarium fuorum nomina Judiculo quodam , quem Ro- qum ve.

tydum vocant , propria iplorum manu fublcripto comprehendere, idetiam in pofte- romm Fa.
rum
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miliarium rum ab ipfis fervetur; vel {i ab eorum aliquo praetermiffum fueric 5 quam primum
i‘:;“_‘“‘"d" fiat; & hujufmodi Rotulo infcribantur omnes & finguli , quos propeiis fervitiis
additos retinent cumy praeltatione confueti falarii , illius niwirum , quod vel Ro-

manze Aulz ftylus fere, vel fingulorum mos, eorumve Domus conluetudo definiit ,

Aquum eflt autem, ut lalarium hajufmedi debitis temporibus unicuique Familiarj

folvatar . Quod fi quis ex deleriptis in praedifte Rotulo, vivente Domino, ftipen.

dia non acceperit, integram ipli eric polt illius mortem actionem contra ejus hz-
reditatem promovere , dummodo intra annum a die obitus iplius Domini compus

Horar S tﬂt{i‘dur;r:, eam judicialicer intentet {ciatque fe r.-on_ni_!i_(’.uommran_noyum (tipendia ,
ra aferun, defuncto Domine. , petere pofle; qua de re extat felicis recordationis Pradeceffo-
rur, & ris Noftess Pauli Papze HI. Cooftitutio , quae incipit: Sicat Noebis, eaque jam pri-
I.’?.:s .[df dem a recolendee memoriz Sanéto Pio Papa V. in iua, cujus initium eft : Cuplens
B firman, tes, innovata & conlfirmata; quam Nos ipli, prefentium tenore , & pari Apofto-
tur . lica aulloritate {imilicer confirmamus & innovamus. Praterea jifdem Familiaribus
{ub confueti falarii condicione in Familiam adfcitis, & in Rotulo prefato delcri-

ptis, reliqua omnia iildem competentia jura falva & integra efle volumus , tam

pro veftibus atris, certique temporis (Yipendio poft Dominoram morten: fruendo ,

quam pro rata portione capizoda inter alios Familiares certa pecuniarum fummz

{ _ legato conjundlim remuneratos .
' Hoooratio.  §. 6, Hi autem, qui non mercede condudi , fed honoris tantum caufa , Cardi-
e nalibus , atque Pralacis (ervitia preeftare confentiunt ; vel in ecdem Rotulo, cum

Rorulo exptelia Honorariorum denomifitione defcribantur , vel in alium: Indicem a Pa-

tronis’ {imiliter fublcribendum feorlim referantur ; fciantque (= cum hujulmodi di-
o [inQione delcriptos , tam de jure , quam hujus' Noftrze Conflitutionis vigore , ni-
s%io relin- hil in pollerum ex defus@i Parroni Lonispetere, aur conlequi pofle, five perviam
queturs  a2@ionis , five compenfationis , aut retentionis , ‘quantumvis diuturna , magnique
fE’;\'IiI.‘! eidem preelticering, & quamvyis ille nihil vivens in eorum utili-
ifflet; ve! etiam agendo, nihil force pro ipfis obtinuiffer , Prazterea nuls
0 altionem pro quadragenorum dierum, ut ajunt, [t